
 

 

 
 
1 April 2022 
 

Information Rights & Compliance Team 
99 Waverley Road 

St Albans 
Hertfordshire 

AL3 5TL 
 

Tel:  01727 804954 
Email: Hpft.foi@nhs.net 

 
Our Ref: FOI/04173 

 
 
Thank you for your request concerning ADHD Assessments Adults & Children. 
 
Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom 
of Information (FOI) Act 2000. 
 
For the last 10 years, or as many years as you have for that period, which you have data please provide 
a breakdown of: 
  
1. the number of Adult ADHD Assessments undertaken per year for upto the last 10 years. 

Ideally per calendar year. 
2. the number of Adult ADHD Assessments for women undertaken per year for upto the last 

10 years. Ideally per calendar year. 
3. the number of Adult ADHD Assessments for men undertaken per year for upto the last 10 

years. Ideally per calendar year. 
4. the number of Children ADHD Assessments undertaken per year for upto the last 10 years. 

Ideally per calendar year. 
5. the number of Children (Under 18) ADHD Assessments for girls undertaken per year for 

upto the last 10 years. Ideally per calendar year. 
6. the number of Children (Under 18) ADHD Assessments for boys undertaken per year for 

upto the last 10 years. Ideally per calendar year. 
 
Please note:  We can only provide data for the last 7 years. This is because we changed our 
Electronic Patient Recording system in 2013 and we are unable to reliably report on assessments 
before this date as differences in the systems would not give a true reflection. 

 
This was further complicated when our Teams changed names in 2014/15.  To validate the 
information requested would involve manually reviewing each record and to carry out this task 
would exceed the appropriate cost limit of £450; therefore we have provided you with the 
information from 2015 onwards in the attached spreadsheet. 
 
Adult data has been provided using the Adult ADHD 28 Day KPI who have a F90.x Attention-
deficit hyperactivity disorders Diagnosis. The CAMHS figures are from the CAMHS 28 Day ADHD 
KPI which counts service users with the ADHD activity. 

 
Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me. 
 

  

mailto:Hpft.foi@nhs.net


Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust’s complaints 
procedure in the event that you are not satisfied with the response. 
 
Yours sincerely 
 

Sue Smith 
 
Sue Smith 
Information Rights Officer 
 
Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet. 
 
If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below 
or click here. 

 

https://secure.membra.co.uk/ExperienceHPFT/s/Survey1.aspx?id=32ab1ea2-c45e-448c-9521-f3bc3e807d45

